

Staben

2016-01-11

Dnr 56-2016

Handläggare Maria Hellsten
Dir tel 010-698 60 02

Uppdaterat 20160128

Uppdaterat 20160204

Uppdaterat 20160205

Uppdaterat 20160209

Uppdaterat 20160410

Beslut om fördelning av återrapporteringskrav och regeringsuppdrag 2016

Havs- och vattenmyndigheten beslutar att fördela ansvaret för återrapporteringskrav och regeringsuppdrag enligt regleringsbrev för 2016 (dnr 1-2016) till myndighetens enheter under 2016 enligt bilaga 1 till detta beslut.

Vidare har regleringsbrev för 2015 gällande listade myndigheter granskats för att identifiera uppdrag/frågor där HaV förväntas delta eller som är av tydligt intresse för myndigheten. Beslutas om ansvarsfördelning av uppdrag/frågor som hanteras av andra myndigheter.

Beslut om detta ärende har fattats av vikarierande generaldirektören Ingemar Berglund efter föredragning av stabschefen Maria Hellsten. I beredningen av ärendet har även deltagit avdelningscheferna Anna Jöborn, Johan Löwenadler Davidsson och Björn Sjöberg, stf personalchefen Stefan Rehnström samt kommunikationschefen Maud Larsen.

Ingemar Berglund

Maria Hellsten

Havs- och

Besök och leverans

Telefon 010-698 60 00

Plusgiro 59 90 51-0 vattenmyndigheten Gullbergs Strandgata 15

Fax

Bankgiro 757-8438 Box 11 930

havochvatten@havochvatten.se

Organisationsnummer

404 39 Göteborg

www.havochvatten.se

202100-6420

Uppdrag enligt regleringsbrev eller separat beslut till Naturvårdsverket och SGU 2016

		Klart när	Ansvarig enhet
	RU till Naturvårdsverket:	30	

	Uppdatera den svenska genomförandeplanen för Stockholmskonventionen Naturvårdsverket får i uppdrag att, i samråd med Kemikalieinspektionen och Havs- och vattenmyndigheten, uppdatera den svenska genomförandeplanen för Stockholmskonventionen om långlivade organiska föreningar. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) senast den 30 november 2017. Verksamhetskod: 40159	november 2017	Hv
	Åtgärder för minskad nedskräpning Naturvårdsverket ska - utvärdera nedskräpningsbotens styreffekt för att minska nedskräpningen och vid behov lämna förslag på nödvändiga förändringar,..... Under uppdraget ska NV föra en dialog med berörda myndigheter och aktörer, däribland särskilt med Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten avseende delen om nedskräpningsboten, respektive med Havs- och vattenmyndigheten avseende delen om marin nedskräpning. Uppdraget ska redovisas senast den 31 oktober 2016 till RK (Miljö- och energidepartementet). Verksamhetskod: 40152	31 oktober 2016	Hp

	Utveckling av friluftslivet NV ska utveckla förutsättningarna för friluftslivet genom att ta fram en metod för att kartlägga områden som har betydelse för friluftsliv, utveckla digital information om naturområden och kartlägga vandringsleder.... Arbetet ska genomföras tillsammans med Skogsstyrelsen, Havs- och vattenmyndigheten, Den del av uppdraget som omfattar kartläggning av naturområden ska redovisas till RK (Miljö- och energidep) senast den 30 september 2016. Resterande del senast den 2 maj 2017. Verksamhetskod: 40161	30 september 2016 2 maj 2017	Hb
	RU till Naturvårdsverket: Utreda förutsättningarna för användning av avancerad rening i syfte att avskilja läkemedelsrester från avloppsvatten ..utreda förutsättningarna för användning av avancerad rening i syfte att avskilja läkemedelsrester från	1 maj 2017	Hm
	avloppsvatten för att skydda vattenmiljön. Myndigheten ska analysera behovet av avancerad rening, vilka tekniska lösningar som finns och för- och nackdelarna med dessa samt övriga konsekvenser av användning av avancerad rening.----- Uppdraget ska utföras i nära dialog med Havs- och vattenmyndigheten, Läkemedelsverket och Kemikalieinspektionen... Verksamhetskod: 40158		
	RU till SGU: SGU ska i samråd med HAV se över om och i så fall under vilka förutsättningar och till vilka kostnader utvinning av grus och sand till havs som ersättningsmaterial till naturgrus och natursand från land skulle kunna genomföras. Uppdraget ska redovisas till RK (Näringsdepartementet) senast den 15 januari 2018. Verksamhetskod: 40152	15 januari 2018	Hp

		Klart när	Ansvarig enhet
	RU till Naturvårdsverket: Uppdrag att identifiera och föreslå åtgärder mot utsläpp av mikroplaster i havet från viktigare källor i Sverige Regeringen uppdrar åt Naturvårdsverket att identifiera viktigare källor i Sverige till utsläpp av mikropartiklar av plast i havet, verka för att reducera uppkomst och utsläpp av mikroplaster från dessa källor samt, vid behov, föreslå författningsändringar för att minska utsläppen. Naturvårdsverket ska slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) senast den 15 juni 2017. Verksamhetskod: 40152	15 juni 2017	Hp
	RU till Naturvårdsverket: Uppdrag att koordinera genomförandet av en grön infrastruktur i Sverige Regeringen uppdrar åt Naturvårdsverket att koordinera arbetet med att utveckla en fungerande grön infrastruktur i svenska land-, vatten- och havsområden. Arbetet ska ske i samarbete med länsstyrelserna, Havs- och vattenmyndigheten, Statens jordbruksverk, Boverket, Trafikverket, Skogsstyrelsen, Riksantikvarieämbetet och andra berörda myndigheter och aktörer på lokal och regional nivå när så är relevant. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) senast den 1 oktober 2017. Delredovisningar av hur arbetet fortskrider ska ske till Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) senast den 1 oktober 2015 och 1 oktober 2016.	1 oktober 2017 Delredovisningar 1 oktober 2015 och 1 oktober 2016	

Uppdrag enligt regleringsbrev till Naturvårdsverket, Kustbevakningen och SGU 2014

	Verksamhetskod: 40154	Klart när	Ansvarig enhet
	RU till Naturvårdsverket: Särskild kommunikationssatsning om ekosystemtjänster. NVs ärendenummer: NV-06179-14 Uppdraget kommer från Miljödepartementet 2014-08-28, Regeringsbeslut I:17, M2014/1903/Nm HaVs diarienummer 1113-14 Verksamhetskod: 40126	10 december 2017	Kf

Uppdrag enligt regleringsbrev till Länsstyrelserna 2016

	Utsläpp av enskilda avlopp 26. Länsstyrelserna ska, i syfte att öka åtgärdstakten, aktivt vidareutveckla sitt arbete med tillsynsvägledning om enskilda avlopp enligt miljötillsynsförordningen (2011:13) och stödja kommunerna i deras strategiska arbete med VA-frågor. Länsstyrelserna ska göra detta genom att bl.a. vägleda kring i vilka vattenförekomster åtgärder för att minska utsläppen från enskilda avlopp har störst betydelse i ett regionalt perspektiv. Länsstyrelserna ska redovisa genomförda tillsynsvägledningsinsatser, samt eventuella behov av ytterligare insatser beträffande tillsynsvägledning avseende enskilda avlopp enligt miljötillsynsförordningen. Länsstyrelserna ska vidare redovisa genomförda insatser för att stödja kommunerna i deras arbete med att utveckla strategiska VAplaner och hur man bedrivit tillsyn enligt 51 § lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster. Länsstyrelserna ska redovisa uppdraget till Havs- och vattenmyndigheten senast den 30 mars 2017, enligt Havs- och vattenmyndighetens anvisningar.	30 mars 2017	Hm
--	---	--------------------------------	------------------

	Skydd av värdefulla naturområden 28. Länsstyrelserna ska med förebyggande insatser skydda och förvalta värdefulla naturområden i syfte att nå Sveriges miljö kvalitetsmål, etappmål för biologisk mångfald och friluftslivsmålen. I arbetet ingår att - prioritera skogar och marina områden, - slutföra ärenden och fatta beslut om naturreservat i syfte att minska länsstyrelsernas ärendebalanser vad avser skydd av värdefulla naturområden, - för skogar skydda kvarvarande skogliga värdekärnor som saknar formellt skydd och att komplettera redan skyddade områden, samt - arbeta med artbevarande åtgärdsprogram för hotade arter, lokala naturvårdsprojekt samt vilt- och rovdjursförvaltning. Uppdraget ska redovisas i enlighet med Naturvårdsverkets och Havs- och vattenmyndighetens anvisningar. Uppdraget finansieras delvis av medel från anslaget 1:3 <i>Åtgärder för värdefull natur</i> och anslaget 1:16 <i>Skydd av värdefull natur</i> under utgiftsområde 20 Allmän miljö- och naturvård.		Hb
	Havs- och vattenmiljö 29. Länsstyrelserna ska redovisa användningen av medel från anslaget 1:12 <i>Åtgärder för havs- och vattenmiljö</i> under utgiftsområde 20 Allmän miljö- och naturvård som tilldelats för arbetet enligt förordningen (2004:660) om förvaltning av kvaliteten på vattenmiljön och användningen av övriga medel som tilldelats från anslaget. Länsstyrelsen i Västernorrlands län ska lämna en samlad redovisning för länsstyrelserna. Uppdraget ska redovisas till Havs- och vattenmyndigheten med kopia till regeringen (Miljö- och energidepartementet). Redovisningen avseende 2016 ska ske senast den 15 februari 2017 i enlighet med Havs- och vattenmyndighetens anvisningar.	15 februari 2017	Hp

Uppdrag enligt regleringsbrev till Länsstyrelserna 2015

Nr	Uppdrag	Klart när	Ansvarig enhet
----	---------	-----------	----------------

Regionala handlingsplaner för grön infrastruktur 64. Länsstyrelserna ska ta fram regionala handlingsplaner för grön infrastruktur. Syftet med handlingsplanerna är att identifiera landskapets biotoper, strukturer, element och naturområden i land- och vattenmiljön inklusive i tätortsnära områden som tillsammans skapar ett ekologiskt sammanhang och som utgör förutsättningen för att bevara landskapets biologiska mångfald och främja ekosystemtjänster, som exempelvis värden för friluftslivet. I handlingsplanerna ska även förslag till lämpliga bevarandeinsatser redovisas. Handlingsplanerna bör ligga till grund för insatser från olika aktörer som leder till att säkra ekosystemtjänster, förbättra måluppfyllelse avseende berörda miljökvalitetsmål och möjliggöra anpassningar till ett förändrat klimat. Handlingsplanerna ska även redovisa behov av skydd, skötsel och restaureringsinsatser, och de ska kunna utgöra grund för prövningsverksamhet och fysisk planering. Varefter Naturvårdsverket presenterar riktlinjer för handlingsplanerna ska dessa tjäna som vägledning för arbetet. Samarbete mellan berörda landskapsaktörer som markägare, brukare, myndigheter, ideella organisationer och andra relevanta aktörer på lokal och regional nivå bör ingå i arbetet. Tillämpliga arbetsformer, samrådsprocesser och underlag som utvecklats i t.ex. regionala landskapsstrategier och samrådsgrupper för naturvård bör lyftas in i arbetet och utvecklas för att i ökad utsträckning involvera det civila samhället. Målsättningen är att handlingsplanerna till stora delar ska vara etablerade 2017. Länsstyrelserna ska delredovisa utvecklingen av arbetet i sina årsredovisningar. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) samlat den 1 oktober 2017 av Länsstyrelsen i Västerbottens län.	1 oktober 2017	Hb
---	------------------------------	------------------